

## POISTNA ZMLUVA

### POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU SPÔSOBENÚ PREVÁDZKOU MOTOROVÉHO VOZIDLA

#### Poistenie súboru motorových vozidiel

Uzatvorené na základe RD č. 03/2015 Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, všeobecné poistné podmienky a zmluvné dojednania, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poistnej zmluvy

#### A. POKYNY

Ste vlastníkom poistovaných vozidiel?  Áno

Nie

V tomto prípade stačí vyplniť údaje o poistníkovi. Údaje o vlastníkovi alebo prevádzkovateľovi na prílohách nie je nutné vyplňať. Údaje o držiteľovi na prílohách je nutné vyplniť tam, kde je držiteľ odlišný od vlastníka.

V tomto prípade u vozidiel, kde ste vlastníkom, stačí len vyplniť údaj o poistníkovi. Tam, kde nie ste vlastníkom, je potrebné údaje o vlastníkovi do prílohy vždy vyplniť. Údaje o držiteľovi na prílohách je nutné vyplniť tam, kde je držiteľ odlišný od vlastníka.

<b>B. POISTNÍK/PLATITEĽ</b>		Ide o: <input type="checkbox"/> občana <input type="checkbox"/> podnikajúcu fyzickú osobu <input type="checkbox"/> právnickú osobu	
Meno, priezvisko, titul(názov firmy): OBEC BÍŇA		Štátna príslušnosť: <input checked="" type="checkbox"/> SR <input type="checkbox"/> INA .....	RC/ICO: 3 0 8 8 0 3
Adresa - ulica, č.d.: OU Biňa č. 107	PSC: 9 4 3 5 6	Obec - dodacia pošta: Biňa	IČ DPH:
Tel. č., e-mail, mobil:	Korešpondenčná adresa:		
Kód banky	Názov banky:	Predčíslenie:	Č. účtu:
Poistenie dojednal-meno, priezvisko, titul: Bc. Čákvárová Eva		Funkcia : starosta	Tel.č.: 036/7599101
		e-mail:	

#### C. VŠEOBECNÉ ÚDAJE O POISTNEJ ZMLUVE

Začiatok poistenia:	03.03.2016	0,00	hod.
Koniec poistenia:			

#### E. ÚDAJE O POISTNOM

Ročné poistné za dve vozidlá uvedených v prílohách:		130,00 EUR
Prirážky/zľavy:	% koef.:	
Iné prirážky a zľavy:	% koef.:	
Výsledné ročné poistné :	130,00 EUR	
Lehotné poistné:	32,50 EUR	
Lehotné poistné = Výsledné ročné poistné/spôsob platenia (polroč./2, štvrťroč./4)		

Poistným obdobím je kalendárny rok.

#### D. ÚDAJE O PLATENÍ

Platenie:	<input type="checkbox"/> rok	<input type="checkbox"/> polrok	<input checked="" type="checkbox"/> štvrťrok	<input type="checkbox"/> jednorazovo
Druh platenia	<input type="checkbox"/> PZ-bank.zl ož.	<input checked="" type="checkbox"/> KZ-bezhot. a avízo	<input type="checkbox"/> KN-bezhotovostne bez avíza	

#### F. PRVÁ PLATBA POISTNÉHO

Lehotné / Jednorazové poistné:	10,48 EUR
za obdobie od: 03.03.2016 do 31.03.2016	
Bude zaplatené po zaslaní vyúčtovania poistného od sprostredkovateľa na IBAN: SK0731000000004220289924	

#### G. ZVLÁŠTNE ÚDAJE A DOJEDNANIA

- Poistovňa vydá poistníkovi alebo iným určeným osobám doklad o poistení zodpovednosti ku každému vozidlu poistenému touto PZ.
- Zelená karta bude vydaná ku všetkým motorovým vozidlám uvedených v prílohe k tejto poistnej zmluve.
- Doklady o poistení a zelenej karte zaslať: a) poistníkovi  poštou.
- Neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy súboru motorových vozidiel je ..... písomných príloh.

#### H. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Poistník prehlasuje, že

- bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený so Všeobecnými poistnými podmienkami a Zmluvnými dojednaniaми, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy, a tiež prehlasuje, že príslušné Všeobecné poistné podmienky a Zmluvné dojednania prevzal v písomnej podobe,
- rovnaké poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou MV nedojednal u iného poisťovateľa a zaväzuje sa podať bez zbytočného odkladu UNION poisťovni, a.s. informáciu v prípade, že by s iným poisťovateľom takéto poistenie v budúcnosti dojednal,
- úplne a pravdivo odpovedal na všetky písomné otázky týkajúce sa dojednávania poistenia podľa tejto PZ a je oboznámený s povinnosťami v priebehu trvania poistenia bez zbytočného odkladu UNION poisťovni, a.s. oznámiť všetky prípadné zmeny v týchto údajoch.

V ..... dňa 19.02.2016

Prvá Komunálna Finančná a.s.  
Samova 11  
949 01 NITRA

Podpis zástupcu poisťovne

Podpis poistníka

Zoznam motorových vozidiel k poisťnej zmluve : 11-921-72901229

P.č.	ruh	Mpv. značka	p vozid	Číslo TP	Číslo karosérie VIN	ŠPZ	Obj	Mot	Vykon	Farba	Rok	Vyř	Palivo	elek.	Hm	φ.	mies	Poistné za MV	poistenie čelného s		pčné poistn	Leh. poistné	
																			PS	15%			
1	os.m	Peugeot	207	PD 0387	VF3WCKFVC34189895	NZ707CY	1360		54	str. met.	2008	BA	1620	5	50			50	0	0	50	12,5	
2	os.m	Škoda	Fabia	NZ 271 DX	TMBPB16Y913196726	NZ271DX	1397		50	zelená	2010	BA	1580	5	50			200	30	0	80	20	
3																			0	0	0	0	
4																			0	0	0	0	
5																			0	0	0	0	
6																			0	0	0	0	
7																			0	0	0	0	
8																			0	0	0	0	
9																			0	0	0	0	
10																			0	0	0	0	
11																			0	0	0	0	
12																			0	0	0	0	
13																			0	0	0	0	
14																			0	0	0	0	
15																			0	0	0	0	
																			spolu	130	32,5		

V Bini, dňa

19.02.2016

Prvá Komunálna Finančná a.s.  
 Samova 11  
 949 01 NITRA



Cu

.....  
 podpis poisteného

.....  
 podpis zástupcu poisťovne

**ZÁKLADNÉ ÚDAJE O EVIDENCII**

B Dátum prvej evidencie vozidla (rok výroby) **11.11.2010**  
 I Dátum prvej evidencie v SR **11.11.2010** E VIN **TMBP616Y913196726**  
 A Evidenčné číslo **NZ271DX** H Platnosť do ..  
 C.2.1 Vlastník vozidla **Obecný úrad, Biňa**  
 Dátum narodenia / IČO **0000308803**  
 C.2.3 Trvalý pobyt / sídlo vlastníka **Biňa**  
**107**  
 C.1.1 Držiteľ osvedčenia **Obecný úrad, Biňa**  
 Dátum narodenia / IČO **0000308803**  
 C.1.3 Trvalý pobyt / sídlo držiteľa **Biňa**


**107**  
 v **Nových Zámkoch**  
 dňa **11.11.2010**  
 podpis oprávnenej osoby  
 odtlačok pečiatky

Zmena údajov o vlastníkovi vozidla alebo držiteľovi osvedčenia o evidencii  
 C.5  
 C.6  
 Záznamy o prevode držby vozidla na inú osobu  
 v  
 podpis oprávnenej osoby  
 odtlačok pečiatky

podpis oprávnenej osoby  
 odtlačok pečiatky  
 A  
 C. Kópia  
 zo dňa  
 II. Nastavba je namontovaná na vozidlo podľa osvedčenia Ministerstva dopravy,  
 pošt a telekomunikácií SR o schválení typu nastavby vozidla  
 dňa **24.1.2001**  
 podpis oprávnenej osoby  
 odtlačok pečiatky  
 v Bratislave:

I. Motorové - prípojné vozidlo je zhodné s typom  
 a telekomunikácií SR o uznaní typového schválenia ES  
 - schváleným Ministerstvom dopravy, pošt a telekomunikácií SR k prevádzke  
 na pozemných komunikáciách.  
 je schválené rozhodnutím Obvodného úradu pre cestnú dopravu a pozemné  
 komunikácie v  
 C. osvedčenia (č. ZTO) **7843-13**  
 C. Kópia **3838-213/2000**  
 zo dňa **21.8.2000**

EURÓPSKA ÚNIA  
 SLOVENSKÁ REPUBLIKA



OSVEDČENIE O EVIDENCII - ČASŤ II  
 (TECHNICKÝ PREUKAZ)

PA 099152

MINISTERSTVO DOPRAVY,  
 POŠT A TELEKOMUNIKÁCIÍ  
 SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Свидетельство за регистрация - част II  
 Permiso de circulación - Parte II  
 Osvědčení o registraci - Část II  
 Registreringsattest - Del II  
 Zulassungsbesecheinigung - Teil II  
 Registrereimnistumistus - Osa II  
 Άδεια κυκλοφορίας  
 Πιστοποιητικό Εγγραφής - Μέρος II  
 Registration certificate - Part II  
 Certificat d'immatriculation - Partie II  
 Teastas Cláraithe  
 Carta di circolazione - Parte II  
 Registrācijas apliecība - II. daļa  
 Registracijos liudijimas - II. dalis  
 Forgalmi engedély - II. Rész  
 Certifikat za Registracijoni - II-II Parti  
 Kentekenbewijs - Deel II  
 Dowód Rejestracyjny - Część II  
 Certificado de matricula - Parte II  
 Certificat de înmatriculare - Partea II  
 Prometno dovoljenje - Del II  
 Rekvisterintodistus - Osa II  
 Registreringsbeviset - Del II

DAŠIE ÚRADNÉ ZÁZNAMY

**VOZIDLO**

1 Druh **OSOBNÉ VOZIDLO**  
 2 J Kategória **M1** 3 E VIN **TMBPB16Y913196726**  
 4 D.1 Značka **ŠKODA**  
 5 D.3 Obchodný názov **FABIA 1.4**  
 6-8 D.2 Typ / variant / verzia **SCAMEX01FM5**  
 9 Výrobca vozidla (podvozku) **ŠKODA AUTO A.S.,CZE**  
 10 K Číslo typového schválenia ES **/**  
 11 Dátum typového schválenia ES **20.10.2000**

**MOTOR A PREVODOVKA**

12 Výrobca motora **ŠKODA AUTO A.S.,CZE**

13 P.5 Identifikačné číslo motora (typ) **AME**  
 14 P.1 Zdvihový objem valcov **1397,0<sup>cm³</sup>** 15 Katalyzátor **RKAT**  
 16-17 P.2 / P.4 Najväčší výkon motora / otáčky **50,00<sup>CV</sup> / 5000<sup>min⁻¹</sup>**  
 18 P.3 Druh paliva / zdroj energie **BA 95 B**  
 19 Q Výkon / hmotnosť (kat. L) **kw.kg⁻¹**  
 20 Prevodovka / počet stupňov **MT / 5**

**KAROSÉRIA (NADSTAVBA)**

21 Druh (typ) **AB HATCHBACK 5DV.**  
 22 R Farba **ZELENÁ**  
 23 Výrobca **ŠKODA AUTO A.S.,CZE**  
 24 Výrobné číslo **-**  
 25.1 S.1 Počet miest na sedenie / z toho núdzových **5 / 0**

25.2 S.2 Počet miest na státie **0** 25.3 Počet lôžok **0**

26 Zataženie strechy **75<sup>kg</sup>**  
 27 Objem skrine - cisterny **m³**  
 28 W Objem palivovej nádrže **l**

**ROZMERY A HMOTNOSTI**

29 Celkové rozmery d: **3960mm**, š: **1646mm**, v: **1451mm**  
 30 Rozmery ložnej plochy d: **mm**, š: **mm**  
 31 G Prevádzková hmotnosť **1065<sup>kg</sup>**  
 32 F.1 Najväčšia prípustná celková hmotnosť **1580<sup>kg</sup>**  
 33 N Najväčšia prípustná hmotnosť pripadajúca na nápravu 1 / 2 / 3 / 4 **900 / 800<sup>kg</sup>**  
 34 F.3 Najväčšia prípustná hmotnosť jazdnej súpravy **2380<sup>kg</sup>**

35 Najväčšia prípustná hmotnosť pripojného vozidla

O.1 brzdeného: **800<sup>kg</sup>** O.2 nebrzdeného: **450<sup>kg</sup>**

**BRZDY**

36 ES/EHK **13-09**  
 37.1 Prevádzková **ÁNO** 37.4 Núdzová **ÁNO**  
 37.2 Parkovacia **ÁNO** 37.5 ABS **NIE**  
 37.3 Odfahčovací **NIE**

**NÁPRAVY**

38 Druh kolies **DISKOVÉ**  
 39 L Počet náprav **2**, z toho poháňaných 1: **ÁNO** 2: **NIE** 3: **NIE** 4: **NIE**  
 40 M Rázvor [mm] **2462**

41 Rozmer a druh pneumatík na náprave / zdvojená

1: **185/60 R 14 82T / NIE**

2: **185/60 R 14 82T / NIE**

3: **- / NIE**

4: **- / NIE**

42 Rozmer ráfikov na náprave

1: **6J X 14 ET43**

2: **6J X 14 ET43**

3: **-**

4: **-**

43 T Najväčšia konštrukčná rýchlosť vozidla

**162<sup>km.h⁻¹</sup>**

**SPÁJACIE ZARIADENIE**

44.1 Trieda **-**

44.2 Značka **-**

44.3 Typ **-**

45 Schvalovacia značka **-**

46.1-3 Najväčšia prípustná hmotnosť v bode spojenia

horný záves **kg** spodný záves **kg** točnica **kg**

**EMISIE ZVUKU**

47 ES/EHK **51-02**

48.1-3 Hľadina vonkajšieho zvuku vozidla

U.1 stojaceho **75,0<sup>dB(A)</sup>** U.2 pri otáčkach **3750<sup>min⁻¹</sup>**

U.3 za jazdy **71,5<sup>dB(A)</sup>**

**EMISIE A SPOTREBA**

49 V.9 Emisie ES/EHK **70/220\*1999/102B (EURO 4)**

50 Dymivosť ES/EHK **-**

51.1 V.1 CO **-** 51.2 V.2 HC **-**

51.3 V.3 NOx **-** 51.4 V.4 HC+NOx **-<sup>g.km⁻¹</sup>**

51.5 V.5 Častice **-** 51.6 V.6 Kor. súčiniteľ absorpcie **-<sup>m⁻¹</sup>**

51.7 V.7 CO<sub>2</sub> **0<sup>g.km⁻¹</sup>** 51.8 V.8 Spotreba paliva **7,1<sup>l.100 km⁻¹</sup>**

**ĎALŠIE ÚRADNÉ ZÁZNAMY**

Spotreba paliva: mesto: **1.100<sup>km⁻¹</sup>**, mimomesto: **1.100<sup>km⁻¹</sup>**, kombinovaná: **7.1<sup>l.100 km⁻¹</sup>**

1/ Podľa voľiteľnej výbavy sa zvyšuje pohotovosť a znižuje užitočná hmotnosť vozidla najviac o 50kg. Vozidlo môže byť vybavené napríklad: klimatizáciou, strešným oknom, airbagmi.

2/ Alternatívne použitie ráfikov a pneumatík:

ráfik 5J x 14 ET35 165/70 R14 81T

6J x 14 ET38 a ET43 pre 185/60 R14 82H alebo 82T

6J x 15 ET43 185/55 R15 81H

6J x 15 ET43 195/50 R15 82H, 82T alebo 82V

3/ Najväčšie prístupné statické zaťaženie prívesu na gufu ISO 50 vo zvislom smere je 490N. Schválené ťažné zariadenie Profavar typ TMB PS 009 a TMB PS 009.03.

Vozidlo je vybavené imobilizátorom.



**ZÁKLADNÉ ÚDAJE O EVIDENCI**

**B** Dátum prvej evidencie vozidla (rok výroby) **7.3.2008**

**I** Dátum prvej evidencie v SR **7.3.2008** **E VIN** **VF3WCKFVC34189895**

**A** Evidenčné číslo **NZ707CY** **H** Platnosť do

**C.2.1** Vlastník vozidla **Obecný úrad, Biňa**

Dátum narodenia / IČO **00308803**

**C.2.3** Trvalý pobyt / sídlo vlastníka **Biňa**

**Biňa 107**

**C.1.1** Držiteľ osvedčenia **Obecný úrad, Biňa**

Dátum narodenia / IČO **00308803**

**C.1.3** Trvalý pobyt / sídlo držiteľa **Biňa**

**Biňa 107**

**v** **Nových Zámkoch**

dňa **10.2.2016** podpis oprávnenej osoby  
odliacok pečiatky

Zmena údajov o vlastníkovi vozidla alebo držiteľovi osvedčenia o evidencii

**C.5**

**C.6**

Zaznamy o prevode držby vozidla na inú osobu

v  
dňa podpis oprávnenej osoby  
odliacok pečiatky

podpis oprávnenej osoby  
odliacok pečiatky

**v**

**C. konania** -  
zo dňa

**v** **Bratislave**

dňa **27.2.2008** podpis oprávnenej osoby  
odliacok pečiatky

**II. Nadstavba** je namontovaná na vozidlo podľa osvedčenia Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR o schválení typu nadstavby vozidla

**I. Motorové - prípojné vozidlo** je zhodné s typom

- podľa typového schválenia ES a rozhodnutia Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR o uznaní typového schválenia ES

- schváleným Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR

- prevádzke na pozemných komunikáciách

je schválené rozhodnutím Okresného úradu

**C. osvedčenia (C. ZTO)** -

o konania **104257107** zo dňa **7.3.2007**

EUROPSKA UNIA  
SLOVENSKÁ REPUBLIKA

SK

OSVEDČENIE O EVIDENCI II - ČASŤ II  
(TECHNICKÝ PREUKAZ)

PD 037879

MINISTERSTVO DOPRAVY, VÝSTAVBY  
A REGIONÁLNEHO ROZVOJA  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Παρομοιότητα σε περιεγραφή - Част II  
Permisso de circulación - Parte II  
Osvědčení o registraci - Část II  
Registrierungsattest - Teil II  
Zulassungsbescheinigung - Teil II  
Registreerimistunnistus - Osa II  
Άδεια κυκλοφορίας  
Πιστοποιητικό Εγγραφής - Μέρος II  
Registration certificate - Part II  
Certificat d'immatriculation - Partie II  
Potvrde o registraciji - II. dio  
Teastas Cláraithe  
Carta di circolazione - Parte II  
Registrācijas apliecība - II. daļa  
Registrācijas liudzīmas - II. daļa  
Forgalmi engedély - II. rész  
Certifikat ta' Registrazzjoni - Il-II Parti  
Kentekenbewijs - Deel II  
Dowód Rejestracyjny - Część II  
Certificado de matrícula - Parte II  
Certificat de înmatriculare - Partea II  
Povestno dovoljenje - Del II  
Reģistrācijaizdevums - Osa II  
Registrieringsbeviset - Del II

DAŠIE ÚRADNÉ ZÁZNAMY